KOMISIONI I PAVARUR PER MEDIA
NEZAVISNA KOMISIJA ZA MEDIJE
INDEPENDENT MEDIA COMMISSION

NSHT “Digit”
Ulpiana A/IV
Prishtiné

Vendimi LIC/CO-CIMC: 2008/09
Ref: 0805/0717/CIMC/

VENDIM

lidhur me aplikacionin pér licencé té operatorit kablloré NSHT “Digit”- Rogané dhe
Janjevé

Fakte

1. Kaéshilli i Komisionit t& Pavarur pér Media (KPM), duke vepruar né bazé t& Nenit
2.5 dhe Nenit 11 t& Ligjit pér KPM-né€ Nr. 02/L-15 ka nxjerr Rregulloren e
Distribuimit Kabllor té¢ Programeve Radio Televizive né Kosové (CIMC 2007/04)
e cila ka hyré né fuqi mé& dat€ 06 korrik 2007.

2. Né& bazé t& Nenit 5 té Rregullores CIMC 2007/04, operatorét aktivé kablloré kané
gené t& obliguar té& regjistrohen nj&€ muaj pas miratimit t€ késaj rregulloreje, ndérsa
tre muaj mé& voné kané& gené t& obliguar t&€ aplikojné pér licencé t& KPM-sé.

3. Operatori kabllor NSHT “Digit”, si operator kabllor aktiv i cili operon né Rogané
dhe Janjevé, ka aplikuar pér licencé t&¢ KPM-s& pér operator kabllor m& 15 prill
2008.
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Arsyetim

4. NE pajtueshméri me Nenin 6 t& Rregullés CIMC 2007/04 operatori kabllor NSHT
“Digit” ka paraqitur né aplikacionin e tij t& gjitha t& dhénat e nevojshme pér
licencé t&¢ KPM-sé pér operator kabllor.

5. Me Rregulloren pér Distribuim Kabllor t€ Programeve Radio Televizive né
Kosové nuk pércaktohet numri i kanaleve se sa duhet t& pérmbajé lista e pakos
programore pé€r njé operator kabllor, prandaj Késhilli i KPM-sé vleréson se njé
operator kabllor mund t€ licencohet edhe me njé numér minimal t& programeve
nése ai posedon marréveshjet valide pér ritransmetimin e atyre programeve.

6. Operatori kablloré NSHT “Digit” do t& ket& t& drejté t& bart né pakon e tij vetém
programet televizive pér t€ cilat posedon marréveshje pér ritransmetim t&
kanaleve pérmes rrjetit kabllor.

7. Nése pas martjes sé licencés, operatori kabllor NSHT “Digit” siguron marréveshje
shtes€/t¢ reja pér ritransmetimin e programeve né rrjetin kabllor, KPM, pas
pranimit t€ kontratave t& reja, do t& zgjerojé listén e programeve pér té cilat e ka
licencuar. Operatori kabllor NSHT “Digit” obligohet t’i ofroj&¢ KPM-sé t& gjitha
marréveshjet e reja, sapo t’i keté siguruar ato

8. KPM vleréson se NSHT “Digit” ka paraqitur aplikacionin brenda afatit t&
pércaktuar nga ana e Késhillit t¢ KPM-s& né pajtim me kriteret e pércaktuara me
Rregulloren CIMC 2007/04.

9. Prandaj, KPM vleréson se né bazé té nenit 6 t& Rregullores CIMC 2007/04
operatori kabllor NSHT “Digit” ka pérmbushur kriteret pér kualifikim pér licencé
t& KPM-sé.

Vendim

10. KPM konkludon se NSHT “Digit” ka aplikuar pér licencé t& KPM-sé dhe ka
ofruar t& gjitha t&¢ dhénat e nevojshme pér t& ofruar shérbime t& programeve
kabllore pérmes sistemit kabllor né Rogané dhe Janjevé.

11. KPM vendos g€ operatorit kabllor NSHT “Digit”, i cili operon né Rogané dhe
Janjevé, t’i l&shoj licencén e KPM-sé pér t€ ofruar pérmes sistemit kabllor
shérbime € programeve kabllore pér t& cilat posedon marréveshje pér
ritransmetim t& kanaleve pérmes rrjetit kabllor.

12. N& bazé t€ Nenit 3.2 t&€ Rregullores pér Distribuim Kabllor t& Programeve Radio
Televizive n€ Kosové, licenca e operatorit kabllor NSHT “Digit” do & jeté valide
pér njé periudhé prej dhjeté (10) vitesh, me mundési vazhdimi nga ana e KPM-sg.
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13. N¢ pajtueshméri me Nenin 10 t&¢ Rregullores CIMC Nr. 2007/4, ¢do operator
kabllor duhet t¢ paguajé taksén vjetore. Niveli i taksés vjetore pér licencim t&
Operatoréve Kablloré &shté i pércaktuar me Nenin 3.1 t€ Vendimit pér Nivelin,
Ményrén e Pércaktimit t€ Pagesés sé Takés pér Licencim t& Operatoréve Kabllor
dhe Ofruesve t€ Shérbimeve t& Programeve pérmes Kabllos (CIMC 2007/05).

14. N& pajtueshméri me Nenin 6.2 t&¢ Vendimit (CIMC 2007/05), operatori kabllor
NSHT “Digit” duhet ta paguaj taksén e paré vjetore pér licencé jo mé voné se 14

dité pas pranimit t& Licencés.

Léshimi i Vendimit

15. Kété vendim e l8shon Késhilli i KPM-sé.

Ao 25/07/0p

Argjentina Grazhdani daté
Kryesuese e Késhillit t&¢ KPM-sé.

Vértetim

Me kété vértetohet se Késhilli i KPM-sé ka marré kété vendim né pajtueshméri me
rregulloret dhe ligjet e aplikueshme né Kosové, dhe né pajtueshméri mé rregullat e
procedurés s¢ KPM-sé.

JYA 2o,

Nafle Selimaj Krasnigi
Shefe Ekzekutive
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